ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГКОУ РО Казанской школы-интерната

ст. Казанская                                                                                         «14» января 2022 года

Присутствовали:

председатель комиссии, заместитель директора по УВР, Л.И. Мухина;

члены комиссии:

заместитель председателя комиссии, воспитатель, К.А. Селиверстова;

директор, С.А. Долженкова;

повар, А.А. Агафонова;

секретарь комиссии, воспитатель, Н.М. Цыганкова.

Повестка дня

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2021 год.

2. О внесении изменений в состав Комиссии по противодействию коррупции.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Долженкову С.А., директора, члена комиссии. Она информировала

присутствующих об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в ГКОУ

РО Казанской школе-интернате на 2022-2024 годы. Познакомила с отчетом по

антикоррупционной работе в ГКОУ РО Казанской школе-интернате за 2021 год.

РЕШИЛИ: информацию Долженковой С.А. принять к сведению. Антикоррупционную работу в

ГКОУ РО Казанской школе-интернате за 2021 год считать удовлетворительной.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мухину Л.И., заместителя директора по УВР, председателя комиссии. Она

сообщила, что в связи с планируемым декретным отпуском и отпуском по уходу за ребенком

Селиверстовой К.А. необходимо внести изменения в состав Комиссии по противодействию

коррупции. Предложила включить Аносову К.В., воспитателя, в состав Комиссии на время

отсутствия К.А. Селиверстовой.

ВЫСТУПИЛИ: Н.М. Цыганкова, воспитатель, секретарь комиссии. Она предложила поддержать

кандидатуру К.В. Аносовой для включения в состав Комиссии.

Голосовали:

«за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;

«воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ:

- внести изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции. Включить Аносову К.В.,

воспитателя, в состав Комиссии на время отсутствия К.А. Селиверстовой.

Председатель комиссии       Л.И. Мухина

Секретарь комиссии                                         Н.М. Цыганкова